Proposta nº 1687, conforme deliberação do Colegiado, indicações reiteradas na 9ª Reunião Ordinária, destinado à revitalização das
praças Jequitirana e André Basili/Adelina Patti.

6. Deliberação do Conselho Participativo Municipal de Itaquera para votação e conclusão das indicações das propostas referentes ao uso do
saldo remanescente do Orçamento Cidadão 2026, no valor de R$3.094.728,00 (três milhões, noventa e quatro mil, setecentos e vinte e
oito reais), em continuidade aos debates e encaminhamentos realizados na 3ª Reunião Extraordinária.

7. Fala dos Conselheiros (a), devidamente inscritos.
8. Fala dos munícipes, devidamente inscritos.
9. Informes gerais.
10. Encerramento.

 
O Coordenador, Sr.

[...]

Revitalização da Praça situada entre a Rua André Basili e a Rua Adelina Patti.

 
Pauta item “6” - Deliberação do Conselho Participativo Municipal de Itaquera para votação e conclusão das indicações das propostas
referentes ao uso do saldo remanescente do Orçamento Cidadão 2026, no valor de R$3.094.728,00 (três milhões, noventa e quatro mil,
setecentos e vinte e oito reais), em continuidade aos debates e encaminhamentos realizados na 3ª Reunião Extraordinária.
O Coordenador informou sobre o valor remanescente de R$3.094.000,00 referente ao Orçamento Cidadão 2026, objeto de deliberação de
propostas em ocasião anterior em reunião realizada no dia 22 de outubro de 2025, conforme registrado na Ata da 3ª Reunião Extraordinária do

[...]

A referida proposta será de responsabilidade da Secretaria
Municipal da Saúde SMS, para o fiel cumprimento do compromisso, responsabilizando-se pela prestações das informações quanto a
devida execução no ano de letivo 2026.
Proponente / Responsável: Supervisão Técnica de Saúde Itaquera
Valor R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais)
Observação: Melhoria estrutural aprovada
Pasta Executora – Secretaria Municipal de Saúde –SMS (proposta anexa)

 
3. Pavimentação da Rua Astrogildo Pereira – Parque Savoy / Cidade Líder

Proponente / Responsável: Subprefeitura de Itaquera
Situação: